
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 2000  del 20.12.2024 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 

 
 

N.  86     DEL  29/01/2025 
 

 

OGGETTO 
 

Adozione Proposta di Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025.   
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott.ssa Livia Pitton dott.ssa Livia Pitton dott.ssa Livia Pitton 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 86 del 29/01/2025 pag. 2 

 

 

Oggetto: Adozione Proposta di Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la L.R.  n. 22/2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”;  
 
Preso atto del documento di programmazione regionale “Linee annuali per la gestione del Servizio 
Sanitario  Regionale per l’anno 2025” approvato in via definitiva con DGR n. 2052 del 30.12.2024,  
che definisce gli obiettivi annuali aziendali, le progettualità 2025, i criteri di finanziamento alle 
Aziende e le risorse disponibili;  
 
Richiamato il proprio decreto n.1035 del 31/12/2024 ad oggetto “Bilancio preventivo 2025 –  
Esercizio Provvisorio”;   
 
Avuto riguardo alle indicazioni trasmesse dall’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute  
per la redazione dei documenti contabili preventivi 2025, trasmesse con note prot. n.1162 del 
10.01.2025 e n. 2768 del 20.01.2025, in ottemperanza al percorso di programmazione degli Enti del 
servizio sanitario regionale delineato con LR n. 22/2019;   
 
Precisato che la Proposta di Piano 2025 è stata predisposta in conformità alle indicazioni di ARCS 
su richiamate;    
 
Precisato altresì, con riferimento all’esercizio 2024, che il Bilancio preconsuntivo 2024 è stato 
redatto in coerenza con le indicazioni regionali per la compilazione del IV CE Ministeriale, che sarà 
trasmesso sul portale NSIS entro il 31 gennaio;  
 
Rilevato che la Proposta di Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025 deve essere inviata all’ARCS 
e alla Direzione Centrale Salute entro il 30 gennaio al fine di consentire la successiva fase negoziale 
e che la Proposta di Piano dovrà essere inviata alla Conferenza dei Sindaci per il parere previsto 
dall’art. 52 della LR 22/2019; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
Vista l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
Vista l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 86 del 29/01/2025 pag. 3 

 

 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare la Proposta di Piano Attuativo e Bilancio di Previsione 2025, di cui al documento 
allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento, articolato in:  
 

- Proposta Piano Attuativo 2025; 
- Bilancio preventivo 2025 - gestione sanitaria - e tabelle economiche;   
- Linee progettuali 2025; 
- Piano Investimenti 2025; 
- Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027 e tabelle Personale 2025;  
- Programma Attuativo Aziendale per il Contenimento Tempi Di Attesa 2025; 

 

2) di inviare il presente provvedimento all’ARCS e alla Direzione Centrale Salute al fine di consentire la 
successiva fase negoziale, nonché alla Conferenza dei Sindaci per il parere previsto dall’art. 52 
della LR 22/2019; 

 

3)  di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
 

4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 PROPOSTA PA ASFO 2025.pdf 
2 1_Schemi Bilancio Prev 2025.pdf 
3 2_Tabelle per bilancio Prev 2025.pdf 
4 3_Linee progettuali 2025.pdf 
5 4_Investimenti_ASFO_PA_2025.pdf 
6 5_PTFP 2025-2027.pdf 
7 6_Tabelle personale.pdf 
8 7_PAA 2025.pdf 
 



 Atto n. 86 del 29/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 29/01/2025 15:53:28
IMPRONTA: 7A9F93903827C45BC0505AB16649BE361EC98BE8F74D9CDEDB84111A43EB91AC
          1EC98BE8F74D9CDEDB84111A43EB91AC11A9716F8B020117508E01B8FDCBD626
          11A9716F8B020117508E01B8FDCBD626C450BD396B173736D297D0BE344EAA6D
          C450BD396B173736D297D0BE344EAA6DD52F4E3E61603A1568D8D6856596859A


